Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100192

192

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 1, DE 8 DE JULHO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, NÍVEL TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL - CRO-RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de Concurso
Público para provimento de vagas em cargos de nível médio, nível técnico e nível superior,
mais formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRO-RS.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br, entre 10 horas do dia 11 de julho de 2022 e 23
horas e 59 minutos do dia 11 de agosto de 2022, observado o horário oficial de
B r a s í l i a / D F.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: Os valores das taxas de inscrição são de R$ 69,00 para os
cargos de nível médio e nível técnico; e R$ 79,00 para os cargos de nível superior

O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a
participação no concurso público, pode ser obtido no endereço eletrônico:
www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições

EVERSON MARTINS
Presidente do CRO/RS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 357/2021 - Objeto: Prestação de serviços de confecção, montagem,
manutenção e desmontagem cenográfica para o CIOSP 2022 - 39º Congresso Internacional
de Odontologia de São Paulo. Contratada: T+2 COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. Aditamento
para prorrogação do prazo de vigência contratual e para acréscimo equivalente a
11,1135808%, conforme disposto nos Artigos 57-II e 65-§1º da Lei 8.666/1993. Valor Global
Anual: R$ 249.950,00 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais). Data
da Assinatura: 28/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de São José dos
Campos/SP, à qual será utilizada para os fins institucionais do locatário. Contratante:
Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Contratada: Associação Paulista de
Cirurgiões Dentistas - APCD Regional São José dos Campos. O valor do aluguel será de R$
1.712,46 (mil setecentos e doze reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 01/07/2022 a
01/07/2023. São Paulo, 8 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de Bragança
Paulista/SP, à qual será utilizada para os fins institucionais do locatário. Contratante:
Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Contratada: Associação Paulista de
Cirurgiões Dentistas - APCD Regional Bragança Paulista. O valor do aluguel será de R$
2.250,96 (dois mil duzentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos). Vigência:
01/08/2022 a 01/08/2023. São Paulo, 8 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de Lins/SP, à qual será
utilizada para os fins institucionais do locatário. Contratante: Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas - APCD
Regional Lins. O valor do aluguel será de R$ 2.551,81 (dois mil quinhentos e cinquenta e
um reais e oitenta e um centavos) e o valor do condomínio será de R$ 400,00
(quatrocentos reais). Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. São Paulo, 8 de julho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO
e HOTEL A JATO OPERADORA DE TURISMO LTDA., Objeto: Serviço de Fornecimento de
Passagem Aérea Nacional e Internacional, Reserva de Hotel. Prazo de Vigência: 28/01/2020
a 28/01/2021. Fundamento: Pregão Eletrônico 001/2020. Assinado em 27/01/2020. Sujeito
às normas da Lei Federal n. º 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo de Aditamento de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e FORÇA TÁTICA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI., Objeto:
Serviço Continuado de Vigilância Armada. Prazo de Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022.
Fundamento: Pregão Eletrônico 004/2018. Assinado em 01/02/2019. Sujeito às normas da
Lei Federal n. º 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo de Aditamento de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e HOTEL A JATO OPERADORA DE TURISMO LTDA., Objeto: Serviço
de Fornecimento de Passagem Aérea Nacional e Internacional, Reserva de Hotel. Prazo de
Vigência: 29/01/2021 a 29/01/2022. Fundamento: Pregão Eletrônico 001/2020. Assinado
em 27/01/2020. Sujeito às normas da Lei Federal n. º 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo de Aditamento de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e HOTEL A JATO OPERADORA DE TURISMO LTDA., Objeto: Serviço
de Fornecimento de Passagem Aérea Nacional e Internacional, Reserva de Hotel. Prazo de
Vigência: 29/01/2022 a 29/01/2023. Fundamento: Pregão Eletrônico 001/2020. Assinado
em 27/01/2020. Sujeito às normas da Lei Federal n. º 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EDITAL Nº 19/2022

ATUALIZAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019

A Sra. Ana Luiza de Souza Castro, Conselheira Presidenta do Conselho Regional de
Psicologia Sétima Região - CRP/RS, torna público o presente edital para divulgar a atualização
do prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019 do CRPRS.

O referido concurso público teve seu prazo de validade suspenso entre 20/03/2020
e 31/12/2020 em razão do Estado de Calamidade Pública decretado em nível Federal,
estabelecido através do Decreto Legislativo nº 6/2020. A partir do §2º do art. 10º da Lei
Complementar nº 173/2020, o prazo de validade do Concurso voltou a correr a partir do
término do período de calamidade pública, o que levou o Concurso Público nº 01/2019 a ter a
sua vigência inicial estendida até o dia 24/07/2022.

Considerando a cláusula 13.1 do Edital, que estabelece a validade do Concurso nº
01/2019 em 02 (dois) anos, facultada a prorrogação do prazo por uma vez e por igual período,
fica a validade do Concurso n° 01/2019 prorrogada por 02 (dois) anos a partir de 24/07/2022,
vigendo até 24/07/2024.

ANA LUIZA DE SOUZA CASTRO
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 21ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 21ª REGIÃO - CRQ
XXI, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e regulamentares que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICA a convocação do candidato ERIC
CALIARI STELZER, inscrição nº 10806, aprovado para o cargo de Profissional de Suporte
Técnico - PST - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, no concurso público objeto do Edital Nº
001/2021, publicado no Diário Oficial da União em 07/12/2021, Edição 229, Seção 3,
página 210, para apresentar a documentação referente à contratação, descrito no item 11
desse Edital, no prazo de 10 dias a contar deste.

Vitória-ES, 4 de julho de 2022.
ALEXANDRE VAZ CASTRO

Presidente do CRQ XXI

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Prorrogação de Contrato, firmado em 04 de julho de 2018. Processo
Administrativo n° 08/2018. Espécie: Pregão Eletrônico 02/2018; Objeto: Quarto Termo
Aditivo de serviço especializado em fornecimento de passagens aéreas nacionais. Base
Legal: arts.57, inc. II e §§ 2º e 3º da Lei nº 8.666/93. Contratante: Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE). Contratado: Brasitur Eventos e
Turismo Ltda. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.049. Prazo: 04/07/2022 a
04/07/2023.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 29/2022
Objeto: A contratação de curso presencial para a participação de 02 (dois) colaboradores
do Core/PR no curso "NOVA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS DE ACORDO
COM A IN 05/2017 MPOG - ATUALIZADA PELA IN 07/18, DECRETO 9.507/18 E REFORMA
TRABALHISTA - LEI 13.467/17". Fundamentação Legal: artigo 25, inc. II parágrafo 1º além
do art 13 inc. VI ambos da Lei 8666/93. Justificativa: Capacitação Profissional. Declaração
de Inexigibilidade em 06/07/2022. Secretário Celso Luis de Andrade. Ratificação em
06/07/2022 Paulo César Nauiack Presidente. Valor do Empenho: R$ 2.980,00 (dois mil
novecentos e oitenta reais). Contratada: MMP CURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
LTDA, CNPJ N° 14.087.594/0001-24. Curitiba, 08 de julho de 2022. Paulo César
Nauiack.presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 18ª REGIÃO - SERGIPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SERGIPE (18ª
REGIÃO) - CRESS-SE, no uso de suas atribuições legais e através da Portaria n.º 05/2022 do
Grupo de Trabalho que acompanhará a aquisição da nova sede do CRESS 18ª Região/SE
torna público o Chamamento Público n.º 001/2022 a consulta de imóveis disponíveis no
mercado imobiliário do Município de Aracaju/SE, para possível aquisição por esta
Autarquia, conforme interesse da Administração Pública. O imóvel será destinado à
instalação da Sede do CRESS 18ª Região/SE, conforme condições e especificações a seguir
discriminadas e seus anexos, os quais fazem parte integrante do presente Edital.

Prazo apresentação das propostas: de 11 de julho de 2022 a 25 de agosto de
2022.

Dotação orçamentária: rubrica: 6.2.2.1.1.02.01.04.001; centro de custo:
02.01.01.001

Valor estimado: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
O edital e informações estão disponíveis no site: www.cress-se.org.br. E-mail:

licitacao@cress-se.org.br

Aracaju, 7 de julho de 2022.
MARIA AUXILIADORA E OLIVEIRA ROSA HORLACHER

Presidente do CRESS/SE

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO CRESS Nº 9/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/21. CONTRATO 1º ADITIVO CRESS Nº 009/21. Contratante:
Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado: WETALK TEC N O LO G I A
DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ 23.880.630/0001-01. Objeto: Contratação de empresa para
Serviços de WEB Conferência para realização de reuniões e eventos on-line pela Sede e
Seccionais, em atendimento às demandas do CRESS/MG-6ªR. O valor inicial do presente
contrato é de 11.550,00 (Onze mil quinhentos e cinquenta reais) que é acrescido do valor
de R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais), correspondente a 3,55 % do valor total, passa o
Contrato ao Valor Global de R$11.960,00(onze mil novecentos e sessenta reais).
Fundamento Legal: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93. Vigência: 14.07.2021 a 13.07.2022.
Belo Horizonte, 07 de julho de 2022. Júlia Maria Muniz Restori - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. CRESS/MG/6ªR/010/2020.
Partes: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região e BERLIN FINANCE MEIOS DE
PAGAMENTO LTDA - ME. OBJETO: Fica renovado por 12 (doze) meses, com vigência de 08
de julho de 2022 a 07 de julho de 2023, o contrato cujo objeto é a contratação de empresa
especializada (adquirentes e subadquirentes) em solução de intermediação de pagamento
por meio eletrônico, em atendimento às demandas do CRESS/MG-6ªR. O valor inicial do
presente contrato é de R$ 51.630,00 (Cinquenta e um mil seiscentos e trinta reais) que é
acrescido do valor de R$ 5.260,80 (cinco mil duzentos e sessenta reais e oitenta centavos).
O valor estimado contratado passa a ser de R$ 56.890,80 (Cinquenta e seis mil oitocentos
e noventa reais e oitenta centavos), correspondente ao IPCA acumulado e ajustado de
10,12%.Fundamento Legal: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93. Belo Horizonte, 07 de Julho de
2022. Julia Maria Muniz Restori - Presidente do CRESS/MG.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 9ª REGIÃO
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região/SP, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
01/2017 visando o preenchimento de vagas. Ficam convocados a se manifestarem no prazo
máximo de 30 (trinta) dias, pelo aceite ou recusa da ocupação da vaga, a contar do dia
desta publicação: THAMARA FERNANDA TOTTA BRUNELLI (CPF 322.408.558-43) 8ª
Colocada para a vaga Assistente de Administração e Serviços para a Seccional de Campinas;
DIMITRI PARRA (CPF 321.313.398-10) 9º Colocado para a vaga Assistente de Administração
e Serviços para São Paulo e SELITA KARINA SILVA DOMINGUES (321.313.398-10) 10ª
Colocada para a vaga Assistente de Administração e Serviços para São Paulo. Os candidatos
deverão manifestar interesse ou recusa da vaga pelo e-mail zosimo@cress-sp.org.br,
encaminhando no formato de PDF os documentos mencionados no item 02.02 do Edital de
Concurso Público nº 01/2017. A falta de manifestação será considerada como desistência
à vaga.

NICOLE BARBOSA DE ARAUJO
Conselheira Presidenta CRESS/SP 9ª REGIÃO/SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial